
1
5

1
26

.6
91

16
1

26
.6

06

1
6+

9.
58

7
1

26
.4

79

17
1

26
.2

67

1
7+

5.
76

9
1

26
.1

30

17
+

1
7

.2
08

1
26

.0
01

18
1

25
.8

53

18
+

1
2

.5
59

1
25

.7
00

19
1

25
.4

43

19
+

1
1

.5
17

1
24

.6
34

20
1

24
.2

00

20
+

1
0

.8
81

1
23

.1
47

21
1

22
.6

81

21
+

1
6

.1
94

1
22

.0
12

22
1

21
.9

79

22
+

1
1

.5
46

1
21

.3
98

23
1

21
.1

07

  
 E

S
T

A
C

A
  

 C
O

T
A

S

115

120

125

129

300 310 320 330 340 350 360 370 380 390 400 410 420 430 440 450 460

ESCALA: 1/500
PLANTA DRENAGEM ESTACA 15 ATÉ 23
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ESCALA: V e H = 1/500
PERFIL LONGITUDINAL

 Ø400mm 

Tubos Ø400mm C=39,00m C=10,00m Ø400mm
 

C=10,00m

B.L. I
09

B.L. I
10

B.L. I
11

CONVENÇÕES

Meio Fio 
Estaqueamento

Poste Existente

Rocha
Dispositivo à Executar

Muro Existente

Tubos Ø400mm
Tubos Ø600mm
Tubos Ø800mm
Tubos Ø1000mm

CercaX

PV - Poço de Visita

Dreno

Boca de Lobo

Caixa Cega

Dispositivo Existente
Tipo 1

Boca de Lobo
Tipo 2

Tipo 1

de Sarjeta
Caixa de Captação

Boca de Lobo
Tipo 3

Sarjeta triangular

B.S.T.C 

Rua Roberto Trompowiski,68 2º andar  Tel: 49 3522.2800 Fax: 35220235  www.ammoc.com.br e-mail ammoc@ammoc.com.br -  JOAÇABA SC

Obra:

Serviço:

Projeto:

Desenho: Data: Escala:

Prancha:

Trecho

Rua Roberto Trompowiski,68 2º andar  Tel: 49 3522.2800 Fax: 35220235  www.ammoc.com.br e-mail ammoc@ammoc.com.br -  JOAÇABA SC

EDSON ABATTI

DENIR NARCIZO ZULIAN - ENG. CIVIL - CREA/SC 50.805-8

ANDRÉ BRITO DOTTI  - ENG. CIVIL - CREA/SC 162.237-5
ANA JÚLIA UNGERICHT - ENG. CIVIL-CREA/SC 105.295-8

MAX MOOSHAMMER - ENGº CIVIL - CREA/SC 139.164-0
LUCAS FELIPE BALESTRIN - ENGº AGRÔNOMO - CREA/SC 156.743-7

INDICADAS
Assinatura Prefeito(a) Municipal

Responsável Técnico

MUNICÍPIO DE IBICARÉ - SC

DRE.
03/06

PROJETO DRENAGEM

Est. 15 ATÉ ESTACA 23 BAIRRO - CENTRO
QUANTITATIVOS DRENAGEM PLUVIAL Qnt und Qnt und

BOCA DE LOBO TIPO I A EXECUTAR 3,00              und 11,00           und

BOCA DE LOBO TIPO II A EXECUTAR -                und -               und

CAIXA CEGA -                und -               und

DRENO -                m -               und

TUBOS DE CONCRETO DE Ø 400 mm 59,00            m 127,00         m

TUBOS DE CONCRETO DE Ø 600 mm -                m -               m

ESCAVAÇÃO DE VALAS 44,51            m3 103,17         m3

REATERRO DE VALAS 27,44            m3 59,06           m3

Trecho Acumulado

ESTACA 15 ESTACA 23

 PAVIMENTAÇÃO DA RUA ALBINO ALBERTO BENNEMANN

MARÇO DE 2020


